

FÖRBUNDSSTYRELSENS YTTRANDE ÖVER MOTION D5

från Skånes Ridsportförbund angående tillsättande av en inkluderings- och värdegrundskonsulent

Motionären yrkar på att stämman fattar ett beslut om att tillsätta en ny heltidstjänst på förbundskansliet, en inkluderings- och värderingskonsulent, och att en sådan tjänst inrättas senast till årsskiftet 2019/2020.

Motionären motiverar sitt förslag bland annat med att behovet av en sådan tjänst är direkt kopplad till målen i Ridsport 2025 och ska de bli verklighet krävs att resurserna, kompetensen och engagemanget för frågor som rör mjuka värden finns och drivs på tjänstemannanivå. Genom att förbundet tillsätter en sådan tjänst så säkerställs att alla ridsportföreningar har samma möjlighet att få kompetent stöd i frågor av värdegrundskaraktör.

Förbundsstyrelsen delar helt motionärens uppfattning om betydelsen och värdet av det värdegrundsarbete som är ett grundfundament inom hela idrottsrörelsen och så också i ridsporten. Det pågår ett omfattande värdegrundsarbete både inom Riksidrottsförbundet, som omfattar alla idrottsförbund, och Ridsportförbundet. Inom RF har ett antal åtgärder vidtagits med syfte att förstärka idrottens värdegrund, bland annat med framtagning av en etisk kod, inrättandet av en idrottsombudsman och till RF-stämman i maj 2019 finns stadgeändringsförslag som innebär att de föreningar, distrikt eller specialförbund som underlåter att följa idrottens värdegrund kan få påföljder av olika slag.

Inom Ridsportförbundet pågår också ett intensivt värdegrundsarbete där utgångspunkten är att alla ska leda och leva enligt ridsportens värdegrund. Till förbundsstämman kommer förbundsstyrelsen att lägga fram en Mål- och verksamhetsinriktning för 2020 – 2021 där värdegrunden utgör basen och genomsyrar hela förbundets verksamhet och inriktning. Vidare lägger förbundsstyrelsen fram flera stadgeändringsförslag till årets stämma, delvis som ett resultat av motionärens tidigare stämmoförslag och beslut vid stämman 2017, som innebär ett mycket starkare stöd för förbundet att agera när det gäller värdegrundsarbete. De mest väsentliga insatserna sker dock i vardagen och här har varje medlem, förening, distrikt och förbundet ansvar för att känna till och leva efter den värdegrund som gäller för hela ridsporten. För att kunna göra det krävs insatser och stöd på alla nivåer.

Förbundsstyrelsen är väl medveten om det stora övergripande ansvar som åligger förbundet och är helt enig med motionären om att alla medlemsföreningar ska ha samma möjlighet att få råd och kompetent stöd i frågor av värdegrundskaraktär. Förbundsstyrelsen är också helt medveten om att det måste finnas kompetens i värdegrundsfrågor både på förtroende- och tjänstemannanivå.

När det gäller att organisera arbetet på tjänstemannanivå så måste det enligt förbundsstyrelsen bedömas utifrån en helhetsbild med utgångspunkt från uppdrag, personella och ekonomiska resurser mm. På Ridsportförbundet centralt är det generalsekreteraren som utifrån förbundsstyrelsens instruktion och ett helhetsperspektiv har till uppgift att organisera ett kansli som uppfyller givna krav och som på bästa sätt uppfyller det uppdrag som det centrala kansliet har.

Förbundsstyrelsens uppfattning är liktydigt med motionärens om att det på det centrala kansliet måste finnas kompetens i värdegrundsfrågor och att alla medlemsföreningar ska ha samma möjlighet att få stöd i frågor av värdegrundskaraktär från det centrala förbundskansliet. När det gäller att organisera ett kansli på tjänstemannanivå så är det förbundsstyrelsens uppfattning att det är ett arbetsgivaransvar som måste baseras på en helhetsbedömning enligt ovan, som på central nivå görs av generalsekreteraren, och inte vara föremål för ett stämmobeslut.

Förbundsstyrelsen föreslår

att förbundsstämman beslutar att alla medlemsföreningar ska ha samma möjlighet att få råd och kompetent stöd i värdegrundsfrågor samt

att motionen i övrigt anses besvarad med vad förbundsstyrelsen anför i sitt yttrande